

CONCEJO MUNICIPAL DE BAGACES

Acta de Sesión Ordinaria N° SETENTA Y TRES celebrada a las 17:30 horas del día 17 de Diciembre, 2019, por el Concejo Municipal, en el salón de sesiones de la Municipalidad de Bagaces.

Levanta el acta: Marianela Arias León
Municipal

Secretaria del Consejo

Acuerdos Tomados

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda dar por conocido y aprobado el Presupuesto Ordinario (inicial) ajustado 2020 por un monto de ¢1.839.016.258,80, y su respectivo Plan Anual Operativo.

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda autorizar al señor Alcalde y a la Unidad Técnica de Gestión Vial a gestionar ante el MINAET el permiso correspondiente para la corta de 1 árbol de cedro, el cual se encuentra en vía pública de la comunidad de Río Chiquito 5-04-013, el cual tiene una circunferencia de 2.60m

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda aprobar el cambio en la disminución del fondo en colones y aumentar el fondo en dólares, para el Proyecto Eco-turístico Cataratas Llanos del Cortés.

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda autorizar a la Asociación de Desarrollo de San Bernardo de Fortuna, a realizar la Feria Rodeo los días 01,02, y 03 de mayo del 2020.

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda remitir nota (correo) de parte de la señora Shirley Calderón Quesada, de RECOPE, a la Alcaldía y a la Unidad Técnica de Gestión Vial, para que proceda según corresponda.

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda solicitar al señor Alcalde, interponer sus buenos oficios e iniciar conversaciones con LANAME, con el fin de que se les solicite hacer una valoración sobre el puente sobre el Río Blanco, en la ruta N165, para verificar cual es el estado actual y las necesidades de reparación, para que estos nos den un informe de su estado actual. **Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.**

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda solicitar al señor alcalde Investigar si hay un reglamento que regule el acceso de vehículos (bicicletas o motos), en el parque Medardo Guido Acevedo y de existir, lo remita a la Fuerza Pública para que ellos puedan eventualmente intervenir. **Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.**

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda adjudicar **totalmente** el proceso de LICITACIÓN ABREVIADA NO. 2019LA-000008-P02 denominado “ACONDICIONAMIENTO DE ÁREA INFANTIL EN EL PARQUE MEDARDO GUIDO DEL DISTRITO PRIMERO DE BAGACES”, de la siguiente manera:

A la empresa **CONSORCIO INTERAMERICANO CARIBE DE EXPORTACIÓN SOCIEDAD ANÓNIMA (CICADEX S.A.)** por un monto de **₡5.715.000,00.**

		Oferente 01	
		Consorcio Interamericano Caribe De Exportación Sociedad Anónima (Cicadex S.A.)	
Cantidad	DESCRIPCION	€/UNITARIO	MONTO (colones)
127	Superficie Hule Granulado EPDM (m2).	₡45.000,00	₡ 5.715.000,00
			₡5.715.000,00

A la empresa **DISTRIBUIDORA OCHENTA Y SEIS S.A** por un monto de **₡ 25.166.519,00.**

		Oferente 02	
		Distribuidora Ochenta y seis s.a	
Cantidad	DESCRIPCION	€/UNITARIO	MONTO (colones)
	Zona #1		
Circuito			
1	Juego infantil	₡ 6.486.060,00	₡ 6.486.060,00
	Elementos Individuales		

1	Domo Escalador Geodésico.	₡ 1.008.210,00	₡ 1.008.210,00
	Superficies		
127	Losa Concreto (m2).	₡ 37.129,00	₡ 4.715.383,00
32	Bordillo Concreto (m).	₡ 17.870,00	₡ 571.840,00
120	Superficie Césped Sintético (m2).	₡ 21.313,00	₡ 2.557.560,00
21	Acera (m2).	₡ 37.129,00	₡ 779.709,00
6	Rampa (m2).	₡ 37.129,00	₡ 222.774,00
	Equipos Biomecánicos		
1	Sube y baja.	₡ 349.750,00	₡ 349.750,00
	Móviles		
1	Móvil bicicleta.	₡ 259.750,00	₡ 259.750,00
1	Móvil caballito de mar.	₡ 259.750,00	₡ 259.750,00
1	Móvil cuatro asientos.	₡ 329.750,00	₡ 329.750,00
	Equipo Urbano		
1	Bebadero de agua.	₡ 751.050,00	₡ 751.050,00
1	Lavadero con base en concreto.	₡ 707.070,00	₡ 707.070,00
1	Rótulo informativo.	₡ 199.750,00	₡ 199.750,00
	Subtotal		
	Zona#2		
	Circuitos		
1	Columpio con hamaca pélvica y una para niños con discapacidad. (columpio doble con asiento bebé y silla de seguridad)	₡ 1.069.120,00	₡ 1.069.120,00
	Elementos Individuales		
1	Columpio silla terapéutica	₡ 2.270.550,00	₡ 2.270.550,00
22	Losa Concreto (m2).	₡ 37.129,00	₡ 816.838,00
	Superficies		
85	Superficie Césped Sintético (m2).	₡ 21.313,00	₡ 1.811.605,00
			₡ 25.166.519,00

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado